
UCHWAŁA NR XVII/453/08
Rady Miasta Szczecin

z dnia 14 stycznia 2008 r.

w sprawie ustanowienia tytułu Mecenasa Kultury Szczecina

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974
i Nr 173, poz. 1218) oraz Rozdziału 3 załącznika do uchwały Nr XXX/592/04 Rady Miasta 
Szczecina z dnia 13 grudnia 2004 r. w sprawie polityki wspierania rozwoju kultury i ochrony 
dziedzictwa kulturowego Szczecina oraz zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Szczecina; Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. W celu uhonorowania przedstawicieli środowisk gospodarczych wspierających 
szczecińskich, twórców, artystów, instytucje kultury, organizacje pozarządowe i inne 
podmioty, działające w sferze kultury oraz ochrony dziedzictwa kulturowego, Rada Miasta 
Szczecin ustanawia tytuł Mecenasa Kultury Szczecina.

§ 2. 1. Tytuł Mecenasa Kultury Szczecina przyznawany jest corocznie za miniony rok 
kalendarzowy.
2. Tytuł Mecenasa Kultury Szczecina może być przyznany osobie fizycznej lub osobie 
prawnej bądź jednostce organizacyjnej nie posiadająca osobowości prawnej (zarówno 
polskiej, jak i zagranicznej) wyróżniającej się działalnością na rzecz realizowanych na terenie 
Szczecina przedsięwzięć kulturalnych lub działalnością podejmowaną w zakresie ochrony 
dziedzictwa kulturowego, w tym w szczególności w zakresie ochrony zabytków.
3. Wyłączone z prawa kandydowania do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina są podmioty, 
które mają prawny obowiązek realizowania zadań z zakresu działalności kulturalnej i ochrony 
dziedzictwa  kulturowego.

§ 3. 1. Tytuł Mecenasa Kultury Szczecina przyznaje Prezydent Miasta Szczecin
na wniosek Prezydenckiej Rady Kultury. 
2. Laureat tytułu otrzymuje okolicznościową statuetkę, a ponadto zostaje wyróżniony poprzez 
zamieszczenie informacji o tym fakcie na miejskiej stronie internetowej. 
3. Okolicznościowa statuetka o wysokości ok. 32 cm, wykonana jest z brązu i przedstawia 
człowieka unoszącego zwieńczenie filaru, a jej wzór graficzny stanowi załącznik nr 1
do uchwały.

§ 4. 1. Do zgłaszania kandydatur do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina uprawnieni są:
1) radni Rady Miasta Szczecin, 
2) twórcy i animatorzy kultury związani ze Szczecinem, 
3) instytucje publiczne, 
4) organizacje pozarządowe. 
2. Wyłączeni z prawa zgłaszania kandydatur do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina
są członkowie Prezydenckiej Rady Kultury.

§ 5. Szczegółowe zasady przyznawania tytułu Mecenasa Kultury Szczecina określa 
Regulamin, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały.



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXI/390/97 Rady Miasta Szczecina z dnia 24 lutego 1997 r.
w sprawie ustanowienia tytułu Mecenasa Kultury Szczecina.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Bazyli Baran



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVII/453/08
Rady Miasta Szczecin
z dnia 14 stycznia 2008 r.

Regulamin rozpatrywania wniosków i przyznawania tytułu 
Mecenasa Kultury Szczecina

§ 1. 1. Termin zgłaszania kandydatur do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina za rok 
poprzedni upływa z ostatnim dniem lutego każdego roku. 
2. Zgłoszenie kandydatur dokonuje się wyłącznie na formularzu dostępnym na miejskiej 
stronie internetowej, bądź w Biurze Obsługi Interesantów. 
3. Zgłoszenia mogą być przesyłane pocztą na adres właściwego wydziału ds. kultury, faksem 
lub pocztą elektroniczną.
4.  Nie będą rozpatrywane zgłoszenia:
1) przesłane w innej formie niż na formularzu, o którym mowa w ust. 2, 
2) nie zawierające dokumentów potwierdzających wkład finansowy kandydata do tytułu 
Mecenasa Kultury Szczecina.
5. Wzór formularza zgłoszeniowego stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.

§ 2. Po upływie terminu zgłoszeń, o którym mowa w § 1 ust. 1 wydział właściwy
ds. kultury organizuje niezwłocznie posiedzenie Prezydenckiej Rady Kultury, poświęcone 
wyłonieniu kandydatów do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina.

§ 3. Prezydencka Rada Kultury w obecności co najmniej 2/3 składu, zwykłą 
większością głosów dokonuje wyłonienia kandydatów do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina, 
a następnie przedstawia swoje stanowisko Prezydentowi Miasta.

§ 4. Ostatecznego wyboru Mecenasa Kultury Szczecina dokonuje Prezydent Miasta 
Szczecin. 

§ 5. Uroczystość przyznania tytułu Mecenasa Kultury Szczecina odbywać się będzie 
wraz z uroczystością wręczenia Nagrody Artystycznej Miasta Szczecin.


